
HJORTHOLM
HJEM OG SOCIALPÆDAGOGISK STØTTE 

TIL BØRN, UNGE OG DERES FAMILIE 

Et godt sted at være - et godt sted at lære

Hjortholm er en døgninstitution, der siden 1833, har ligget i naturskønne
omgivelser på landevejen mellem Slagelse og Næstved.
Her indgår man i et fællesskab, hvor børn og unge udvikler sig socialt,
psykisk og fagligt, individuelt og sammen.

Socialt udsatte børn og unge bor på Hjortholm, mens de er anbragt uden
for hjemmet. De støttes til at reflektere over deres færden i verden og
træffe de gode valg for dem selv.

hjortholm.nu

https://hjortholm.nu/anbringelse-uden-for-hjemmet.aspx
https://hjortholm.nu/anbringelse-uden-for-hjemmet.aspx


FORMÅL & MÅLSÆTNING
Børn/unge tilegenr sig kompetencer,
strategier, der giver de bedste odds for
at etablerer et liv med mindst mulig
støtte
skabe et miljø og fælleskab, hvor børn
og unge kan udvikle sig socialt, psykisk
og fagligt. 
Vores mål er at opdage og styrke de
uanede muligheder, og vi prioriterer at
skabe situationer, hvor børn /unge kan
opleve succes i samarbejde med andre.

Fælles for børn & unge, på Hjortholm, er at
de lever med psykosociale vanskeligheder
og ofte er tidligt skadede. Nogle
børn&unge har traumer efter fysiske eller
psykiske overgreb. En del børn har
diagnoser som ADHD og reaktiv
tilknytningsforstyrelse

MÅLGRUPPE
Det pædagogiske fundament på Hjortholm
bygger på systemiske, tilknytningsteoretiske
og neuropsykologiske teorier og metoder.
 

Vi arbejder via inkluderende fælleskaber og
med særlig nysgerrighed og fokus på det
enkelte barns særlige kompetencer og
udviklingsmuligheder. 

Bo-grupperne sikrer kontinuitet med faste
medarbejdere, velkendte rutiner og et miljø
fyldt med samvær og hygge inden for trygge
rammer.

Vi strukturerer hverdagen med nøje
planlægning, omsorg og nærvær, og vi
lægger vægt på at udvikle
relationskompetencer, trivsel og personlig
udvikling. Dette opnås gennem en afstemt
pædagogik med anerkendende tilgang og
Low arousal.

PÆDAGOGISK TILGANG

SKOLEGANG
Der lægges stor vægt på at få en sund
døgnrytme og en stabil lærerig skolegang.

Barnet kan indskrives i Skolen på
Hjortholm eller en lokal skole i
nærområder.

Børn og unge ér ikke problemet - de viser problemet

DØGNOPHOLD I MINDRE BO-GRUPPER

KONTAKT & PRIS
For yderligere information skriv til
kontakt@hjortholm.nu eller ring 30 10 07 00

For takst-ydelsesbeskrivelse se:
hjortholm.nu/vi-tilbyder/ydelseskatalog

Hjortholm er et børn- og unge hjem, hvor små, tætte fællesskaber kaldet 'Bo-grupper' skaber
en atmosfære af nærvær, hjemlighed og tæt kontakt. Vi strukturerer miljøet efter alders- og
udviklingsniveauer, med Enø for de 6-12-årige, og Sejrø eller Sprogø for de 13-18-årige. Hver
bogruppe er yderligere opdelt i to mindre grupper a 5-6 personer, fordi det giver en mere
hjemlig følelse.

Hverdag er struktureret med en balance mellem lektier, pauser og udviklende aktiviteter. Vi
guider børn og unge til at reflektere over deres handlinger og træffe positive valg. Fokus ligger
på at mestre egne følelser i små miljøer og træne til at indgå i større sociale sammenhænge.

Vores mål er at støtte børn og unge på Hjortholm i at komme i trivsel. Vi hjælper dem med at
identificere og forstå deres følelser, hvad enten det er vrede, glæde, sorg, spænding,
frustration, forvirring, bekymring eller frygt.

TILBUD
Akut anbringelse
Døgnanbringelse og vidtgående
specialundervisning
Udredning, 3-6 måneder med
afsluttende pædagogisk rapport.
Dagbehandling ved indskrivning i
Skolen på Hjortholm


